
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 149 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспитанников» 
650036, г. Кемерово, ул. Мирная, 3-Б, тел. 31-27-55 

  

Приказ № 76 

19.08.2016 г. 

Об утверждении перечня должностей, 

подверженных коррупционным рискам  

 

   В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень должностей МБДОУ № 149, наиболее 

подверженных коррупционным рискам (приложение 1). 

2. Ответственной за ведение сайта МБДОУ № 149 Ивановой О.А. 

разместить данный приказ на сайте ДОУ. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за 

организацию работы по противодействию коррупции Саукову А.А. 

 

 

 

Заведующая МБДОУ № 149 

Г.В.Иванова 

 

 

С приказом ознакомлены:                    О.А.Иванова 

                                                                 А.А.Саукова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                Приложение 1 

                                                                к приказу № 76 от 19.08.2016 

                                                               «Об утверждении перечня должностей, 

                                                                подверженных коррупционным рискам» 

 

Перечень должностей, наиболее подверженных коррупционным рискам 

 

1. Должности работников ДОУ, выполнение которых связано с: 

- непосредственным предоставлением услуг заявителям, а также иными 

непосредственными контактами с организациями; 

- осуществлением контрольных и надзорных мероприятий; 

- подготовкой и принятием решений о распределении внебюджетных 

средств; 

 - подготовкой и принятием решений, связанных с осуществлением 

закупок для нужд ДОУ; 

- подготовкой и принятием решений, связанных с назначением на 

коррупционные должности: 

     1.1.Высшая группа должностей категории «Руководитель»: 

      - заведующая. 

     1.2.Группа должностей категории «Руководители 2, 3 уровней»: 

      - старший воспитатель; 

      - заведующая хозяйством. 

     1.3. Группа должностей категории «Педагогический персонал »: 

     Педагогические работники: 

      - воспитатель; 

      - учитель – логопед; 

      - педагог дополнительного образования 

 

 

 

 

  

 

 


